
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2016 
7. volební období 

P O Z V Á N K A  

na 47. schůzi Poslanecké sněmovny, která bude zahájena 

 

v úterý 24. května 2016 ve 14.00 hodin 

a bude pokračovat v následujících dnech 

Návrh pořadu: 

úterý 24. května 

body 1 /ST 611/7/, 2 /ST 304/7/, 3 /ST 543/9/, 4 /ST 575/5/, 202 

body z bloku 2. čtení - zákony 

 

 

středa 25. května 

body z bloku 3. čtení  

body z bloku 2. čtení - zákony 

 

 

čtvrtek 26. května 

bod 231 /písemné interpelace/ 

 

v 11.00 hodin: 

body 212 /ST 643/, 213 /ST 784/, 211 /ST 595/, 205 /SD 3633/ 

poté body z bloku smlouvy - 1. a 2. čtení 

případně body z bloku zprávy, návrhy a další 

 

ve 14.30 hodin 

bod 232 /ústní interpelace/ 

 

 

pátek 27. května 

případně body z bloku 3. čtení  

ve 13.00 hodin: 

bod 45 /ST 783/ 

případně body z bloku 1. čtení - zákony 

 

 

úterý 31. května  

body 6 /ST 504/, 7 /ST 718/, 8 /ST 719/, 9 /ST 751/, 10 /ST 750/, 11 /ST 759/, 20 /ST 608/, 

21 /ST 609/ 



2 

 

případně body z bloku 1. čtení - zákony 

 

středa 1. června 

případně body z bloku 3. čtení  

body 31 /ST 699/, 47 /ST 616/, 48 /ST 669/, 49 /ST 732/ 

případně body z bloku 1. čtení - zákony 

 

 

čtvrtek 2. června 

bod 231 /písemné interpelace/ 

 

v 11.00 hodin: 

případně neprojednané body z bloku zprávy, návrhy a další 

případně neprojednané body z bloku smlouvy - 1. a 2. čtení 

 

ve 14.30 hodin: 

bod 232 /ústní interpelace/ 

 

 

pátek 3. června 

případně body z bloku 3. čtení  

 

 

pokračování 47. schůze Poslanecké sněmovny dle schváleného harmonogramu: variabilní týden 

28. 6. - 1. 7. 2016  

 

 

úterý 28. června  

případně body z bloku 1. čtení - zákony 

 

 

středa 29. června 

případně body z bloku 3. čtení  

případně body z bloku 1. čtení - zákony 

 

 

čtvrtek 30. června 

bod 231 /písemné interpelace/ 

 

v 11.00 hodin: 

poté případně další neprojednané body  

 

ve 14.30 hodin: 

bod 232 /ústní interpelace/ 

 

 

pátek 1. července 

případně body z bloku 3. čtení  

další neprojednané body  

 

 

 



3 

 

 
Zákon - vrácený prezidentem republiky 

1. Zákon, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon 

č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 611/7/ - vrácený 

prezidentem republiky     Út 24. 5., 1. bod  

 

Zákony - vrácené Senátem 

2. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 304/7/ - vrácený 

Senátem     Út 24. 5., 2. bod  

3. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 543/9/ - vrácený Senátem     Út 24. 5., 

3. bod  

4. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony /sněmovní tisk 575/5/ - vrácený Senátem     Út 24. 5., 4. bod  

 

Zákony - druhé čtení 

5. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěţe 

a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěţe), ve znění pozdějších 

předpisů /sněmovní tisk 702/ - druhé čtení       

6. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s prokazováním původu 

majetku /sněmovní tisk 504/ - druhé čtení     Út 31. 5., 1. bod  

7. Vládní návrh zákona o centrální evidenci účtů /sněmovní tisk 718/ - druhé čtení     Út 31. 5., 

2. bod  

8. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o centrální evidenci účtů /sněmovní tisk 719/ - druhé čtení     Út 31. 5., 3. bod  

9. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích 

zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí a o změně 

ţivnostenského zákona (zákon o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech 

pojistných událostí), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 751/ - druhé 

čtení     Út 31. 5., 4. bod  

10. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 750/ - druhé čtení     Út 31. 5., 

5. bod  

11. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 

některých zákonů (zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony /sněmovní tisk 759/ - druhé čtení     Út 31. 5., 6. bod  



4 

 

12. Vládní návrh zákona o biocidních přípravcích a účinných látkách a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o biocidech) /sněmovní tisk 589/ - druhé čtení       

13. Vládní návrh zákona o sluţbách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce /sněmovní 

tisk 763/ - druhé čtení       

14. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o sluţbách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, zákon č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 764/ - druhé čtení       

15. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé volební zákony a další související zákony 

/sněmovní tisk 568/ - druhé čtení       

16. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 424/1991 Sb., o sdruţování v politických 

stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

/sněmovní tisk 569/ - druhé čtení       

17. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 501/ - druhé čtení       

18. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů /sněmovní tisk 678/ - druhé čtení       

19. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 78/2004 Sb., o nakládání s geneticky 

modifikovanými organismy a genetickými produkty, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 

č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 686/ - druhé 

čtení       

20. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 608/ - druhé čtení     Út 31. 5., 7. bod  

21. Vládní návrh zákona o Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře /sněmovní tisk 609/ - 

druhé čtení     Út 31. 5., 8. bod  

22. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 564/ - druhé čtení       

23. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu 

s vojenským materiálem, a o doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o ţivnostenském podnikání 

(ţivnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 408/ - druhé čtení       

24. Návrh poslanců Františka Adámka, Štěpána Stupčuka, Jiřího Koskuby, Jaroslava Zavadila 

a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 491/2001 Sb., 

o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 124/ - druhé čtení       



5 

 

25. Návrh poslanců Jaroslava Foldyny, Jeronýma Tejce, Michala Haška a dalších na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboţenskými společnostmi a o změně některých zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboţenskými společnostmi), ve znění nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného 

pod č. 177/2013 Sb. /sněmovní tisk 144/ - druhé čtení       

26. Návrh poslanců Matěje Fichtnera, Jana Bartoška, Stanislava Humla, Jana Volného, Jana 

Farského a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích 

a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 169/ - druhé čtení       

27. Návrh poslanců Zdeňka Ondráčka, Hany Aulické-Jírovcové, Markéty Wernerové, Kristýny 

Zelienkové a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní 

tisk 238/ - druhé čtení       

28. Návrh poslanců Radka Vondráčka, Heleny Válkové, Igora Nykla a dalších na vydání zákona, 

kterým se mění zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými 

tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 272/ - druhé čtení       

29. Návrh poslanců Vladislava Vilímce, Jany Černochové, Radka Vondráčka, Jiřího Junka a Jany 

Hnykové na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 212/2009 Sb., kterým se zmírňují 

majetkové křivdy občanům České republiky za nemovitý majetek, který zanechali na území 

Podkarpatské Rusi v souvislosti s jejím smluvním postoupením Svazu sovětských 

socialistických republik, ve znění zákona č. 121/2012 Sb. /sněmovní tisk 403/ - druhé 

čtení       

30. Návrh poslanců Davida Kádnera, Martina Lanka, Marka Černocha, Olgy Havlové, Jany 

Hnykové, Karla Fiedlera, Jiřího Štětiny a Augustina Karla Andrleho Sylora na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 598/ - druhé čtení       

31. Návrh poslanců Mariana Jurečky, Jana Bartoška a Petra Kudely na vydání zákona, kterým se 

mění zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) /sněmovní tisk 699/ - 

druhé čtení     St 1. 6., 1. bod  

32. Návrh poslanců Jaroslava Zavadila, Romana Sklenáka, Bohuslava Sobotky a dalších 

na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a druţstvech (zákon o obchodních korporacích) /sněmovní tisk 592/ - druhé čtení       

33. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 221/ - druhé čtení       

34. Návrh Zastupitelstva hlavního města Prahy na vydání zákona o regulaci prostituce a o změně 

některých zákonů (zákon o regulaci prostituce) /sněmovní tisk 115/ - druhé čtení       

35. Návrh Zastupitelstva hlavního města Prahy na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 164/ - druhé čtení       



6 

 

36. Návrh Zastupitelstva Karlovarského kraje na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní 

tisk 202/ - druhé čtení       

 

Zákony - prvé čtení 

37. Vládní návrh zákona o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných 

financí /sněmovní tisk 746/ - prvé čtení       

38. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, 

a další související zákony /sněmovní tisk 752/ - prvé čtení       

39. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 96/1993 Sb., o stavebním spoření a státní 

podpoře stavebního spoření a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění zákona České národní rady č. 35/1993 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů /sněmovní tisk 782/ - prvé čtení       

40. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 812/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

41. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony /sněmovní 

tisk 785/ - prvé čtení       

42. Vládní návrh zákona o státním zastupitelství /sněmovní tisk 789/ - prvé čtení       

43. Vládní návrh zákona o změně některých zákonů v souvislosti s přijetím zákona o státním 

zastupitelství /sněmovní tisk 790/ - prvé čtení       

44. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční 

spolupráci ve věcech trestních, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

/sněmovní tisk 801/ - prvé čtení       

45. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 

ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 783/ - prvé čtení     Pá 27. 5., 1. bod ve 13.00 hodin  

46. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 

na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 683/ - prvé čtení       

47. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě 

a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 616/ - prvé čtení     St 1. 6., 2. bod  

48. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných 

půdních látkách, pomocných rostlinných přípravcích a substrátech a o agrochemickém 

zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní 

tisk 669/ - prvé čtení     St 1. 6., 3. bod  



7 

 

49. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu 

reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříţenců, 

určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin), ve znění pozdějších předpisů, a zákon 

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 732/ - prvé čtení     St 1. 6., 4. bod  

50. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 739/ - prvé čtení       

51. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují 

ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových plynech /sněmovní tisk 754/ - prvé čtení       

52. Vládní návrh zákona o ochraně památkového fondu a o změně zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o ochraně památkového fondu) 

/sněmovní tisk 666/ - prvé čtení       

53. Vládní návrh ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České 

republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů /sněmovní tisk 506/ - prvé čtení       

54. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti se změnou Ústavy České 

republiky /sněmovní tisk 507/ - prvé čtení       

55. Vládní návrh ústavního zákona o celostátním referendu /sněmovní tisk 559/ - prvé čtení       

56. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení 

a o právních prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů 

(antidiskriminační zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

/sněmovní tisk 688/ - prvé čtení       

57. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 681/ - prvé čtení       

58. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné 

zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 715/ - prvé čtení       

59. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 296/2008 Sb., o zajištění jakosti a bezpečnosti 

lidských tkání a buněk určených k pouţití u člověka a o změně souvisejících zákonů (zákon 

o lidských tkáních a buňkách), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 810/ - prvé 

čtení       

60. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 285/2002 Sb., o darování, odběrech 

a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých zákonů (transplantační zákon), 

ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 811/ - prvé čtení       

61. Návrh poslanců Stanislava Polčáka, Věry Kovářové, Miroslava Kalouska a dalších na vydání 

ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, 

ve znění pozdějších ústavních zákonů /sněmovní tisk 166/ - prvé čtení       

62. Návrh poslanců Tomia Okamury, Radima Fialy, Petra Adama, Augustina Karla Andrleho 

Sylora, Jany Hnykové, Jaroslava Holíka, Karla Praţáka, Marka Černocha, Karla Fiedlera, 

Olgy Havlové, Martina Lanka a Jiřího Štětiny na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů /sněmovní tisk 183/ - prvé čtení       



8 

 

63. Návrh poslanců Michala Kučery, Františka Laudáta a dalších na vydání zákona, kterým se 

mění zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a vyuţití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 220/ - prvé čtení       

64. Návrh poslanců Vojtěcha Filipa, Pavla Kováčika, Miloslavy Vostré, Karla Šidla, René Čípa 

a Václava Snopka na vydání zákona o zrušení zákona č. 99/2000 Sb., o zákazu dodávek 

pro jadernou elektrárnu Búšehr /sněmovní tisk 226/ - prvé čtení       

65. Návrh poslanců Stanislava Polčáka, Jana Chvojky, Pavla Blaţka a Jana Farského na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších 

předpisů /sněmovní tisk 232/ - prvé čtení       

66. Návrh poslanců Stanislava Polčáka, Jana Farského a Marka Ţeníška na vydání ústavního 

zákona, kterým se mění ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 233/ - prvé čtení       

67. Návrh poslanců Stanislava Polčáka a Věry Kovářové na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 249/ - prvé 

čtení       

68. Návrh poslanců Anny Putnové, Karla Schwarzenberga, Vlasty Bohdalové, Heleny 

Langšádlové, Františka Váchy, Augustina Karla Andrleho Sylora, Jany Fischerové, 

Bohuslava Svobody, Zbyňka Stanjury, Věry Kovářové, Jana Zahradníka, Markéty 

Wernerové a Jaroslava Lobkowicze na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů (zákon o pedagogických pracovnících), ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 278/ - prvé čtení       

69. Návrh poslanců Petra Gazdíka, Věry Kovářové, Jana Farského, Jiřího Skalického a Františka 

Váchy na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 22/2004 Sb., o místním referendu 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 150/2002 Sb., soudní 

řád správní, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 282/ - prvé čtení       

70. Návrh poslanců Radky Maxové, Jana Hamáčka, Jany Pastuchové, Jaroslavy Jermanové, Jany 

Hnykové, Soni Markové, Jany Černochové, Františka Váchy, Margit Balaštíkové, Martiny 

Berdychové, Marka Černocha, Radima Holečka, Pavla Ploce, Jiřího Dolejše a dalších 

na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 115/2006 Sb., o registrovaném partnerství 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony /sněmovní tisk 320/ - prvé čtení       

71. Návrh poslanců Františka Adámka, Petra Adama, Stanislava Berkovce, Pavla Blaţka, Marka 

Černocha a Zdeňka Ondráčka na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., 

trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 323/ - prvé čtení       

72. Návrh poslance Petra Gazdíka a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 82/1998 

Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 

nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., 

o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 335/ - 

prvé čtení       



9 

 

73. Návrh poslanců Tomia Okamury, Radima Fialy, Marka Černocha, Augustina Karla Andrleho 

Sylora, Karla Fiedlera, Olgy Havlové, Jany Hnykové, Jaroslava Holíka, Davida Kádnera, 

Martina Lanka, Karla Praţáka, Milana Šarapatky a Jiřího Štětiny na vydání zákona, kterým 

se mění zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 

předpisů /sněmovní tisk 357/ - prvé čtení       

74. Návrh poslanců Jitky Chalánkové, Marka Bendy, Niny Novákové, Augustina Karla Andrleho 

Sylora, Víta Kaňkovského a Martina Komárka na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních sluţbách, a některé další zákony /sněmovní 

tisk 371/ - prvé čtení       

75. Návrh poslanců Antonína Sedi, Robina Böhnische, Romana Sklenáka, Bohuslava Chalupy, 

Dany Váhalové a dalších na vydání zákona o odškodnění za ztrátu zaměstnání z politických 

důvodů v letech 1948 aţ 1989 bývalým vojákům z povolání a zaměstnancům rezortu obrany 

a o změně některých zákonů /sněmovní tisk 378/ - prvé čtení       

76. Návrh poslanců Zuzky Bebarové Rujbrové, Stanislava Grospiče, Zdeňka Ondráčka, 

Jaroslava Borky a Soni Markové na vydání zákona o zajištění právní pomoci /sněmovní 

tisk 390/ - prvé čtení       

77. Návrh poslanců Miroslava Opálky a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony /sněmovní tisk 392/ - 

prvé čtení       

78. Návrh poslanců Gabriely Hubáčkové, Ivo Pojezného, Květy Matušovské, Jana Klána 

a Miroslava Grebeníčka na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 402/ - prvé čtení       

79. Návrh poslanců Andreje Babiše, Martina Stropnického, Jana Volného a dalších na vydání 

ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, 

ve znění pozdějších ústavních zákonů /sněmovní tisk 420/ - prvé čtení       

80. Návrh poslanců Andreje Babiše, Martina Stropnického, Jana Volného a dalších na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 107/1999 Sb., o jednacím řádu Senátu a zákon 

č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 

dalších zákonů /sněmovní tisk 421/ - prvé čtení       

81. Návrh poslankyně Olgy Havlové na vydání zákona o státním zastupitelství /sněmovní 

tisk 432/ - prvé čtení       

82. Návrh poslanců Heleny Langšádlové, Miroslava Kalouska, Niny Novákové, Františka 

Laudáta, Marka Ţeníška, Zdeňka Bezecného, Jiřího Skalického, Daniela Korteho, Karla 

Schwarzenberga, Jiřího Koubka, Michala Kučery a Petra Gazdíka na vydání zákona, kterým 

se mění zákon č. 455/1991 Sb., o ţivnostenském podnikání a některé další zákony /sněmovní 

tisk 433/ - prvé čtení       

83. Návrh poslanců Miroslava Kalouska a Františka Laudáta na vydání zákona, kterým se 

zrušuje zákon č. 395/2009 Sb., o významné trţní síle při prodeji zemědělských 

a potravinářských produktů a jejím zneuţití /sněmovní tisk 478/ - prvé čtení       



10 

 

84. Návrh poslanců Marka Černocha, Jany Hnykové, Olgy Havlové, Martina Lanka, Karla 

Fiedlera, Augustina Karla Andrleho Sylora, Jiřího Štětiny a Jaroslava Holíka na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 

správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 496/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

85. Návrh poslanců Petra Gazdíka, Františka Váchy, Jana Farského, Věry Kovářové, Marka 

Ţeníška, Leoše Hegera, Herberta Pavery, Jiřího Skalického, Niny Novákové, Roma Kostřici, 

Gabriely Peckové, Václava Horáčka, Anny Putnové, Markéty Adamové a Martina Plíška 

na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 524/ - prvé čtení       

86. Návrh poslanců Martina Lanka, Davida Kádnera, Miroslava Janulíka, Marka Černocha, 

Petra Adama, Jany Hnykové, Olgy Havlové, Karla Fiedlera, Augustina Karla Andrleho 

Sylora, Jiřího Štětiny, Jaroslava Holíka, Stanislava Berkovce a Bohuslava Chalupy na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 525/ - prvé čtení       

87. Návrh poslanců Jany Hnykové, Marka Černocha, Miroslavy Strnadlové, Radky Maxové, 

Víta Kaňkovského, Hany Aulické Jírovcové, Adolfa Beznosky, Karla Fiedlera, Zdeňka 

Soukupa, Marty Semelové a Aleny Nohavové na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 108/2006 Sb., o sociálních sluţbách, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 533/ - 

prvé čtení       

88. Návrh poslankyně Markéty Adamové na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 117/1995 

Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

/sněmovní tisk 535/ - prvé čtení       

89. Návrh poslanců Bronislava Schwarze, Václava Horáčka, Štěpána Stupčuka, Zdeňka 

Ondráčka, Jana Chvojky, Stanislava Pflégera, Vlastimila Vozky, Marka Černocha, Lukáše 

Pletichy, Pavla Ploce, Stanislava Humla, Martina Komárka, Jany Pastuchové a Radima 

Holečka na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 

přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 

a soudcích), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 539/ - prvé čtení       

90. Návrh poslanců Niny Novákové, Martina Plíška, Jitky Chalánkové, Jaroslava Lobkowicze, 

Markéty Adamové, Anny Putnové, Václava Horáčka, Zdeňka Bezecného, Gabriely Peckové, 

Karla Schwarzenberga, Herberta Pavery, Věry Kovářové, Heleny Langšádlové, Leoše 

Hegera, Jana Farského a Michala Kučery na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 541/ - prvé čtení       

91. Návrh poslankyně Heleny Válkové na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 245/2000 

Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního 

klidu, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 548/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

92. Návrh poslankyně Věry Kovářové na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., 

o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 114/1993 Sb., o Kanceláři 

prezidenta republiky, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 556/ - prvé čtení podle § 90 

odst. 2      



11 

 

93. Návrh poslanců Petra Fialy, Zbyňka Stanjury, Ivana Adamce, Adolfa Beznosky a dalších 

na vydání zákona, kterým se zrušuje zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 557/ - prvé čtení       

94. Návrh poslanců Martina Lanka, Davida Kádnera, Marka Černocha, Olgy Havlové, Jany 

Hnykové, Karla Fiedlera, Jiřího Štětiny a Augustina Karla Andrleho Sylora na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 593/ - prvé 

čtení       

95. Návrh poslanců Jiřího Dolejše a Gabriely Hubáčkové na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní 

tisk 596/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

96. Návrh poslance Martina Plíška na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 599/ - prvé čtení       

97. Návrh poslanců Marka Černocha, Karla Fiedlera, Martina Lanka, Olgy Havlové a dalších 

na vydání ústavního zákona o referendu o vystoupení České republiky z Evropské unie 

a o změně ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších 

ústavních zákonů /sněmovní tisk 620/ - prvé čtení       

98. Návrh poslanců Marka Černocha, Karla Fiedlera, Martina Lanka, Olgy Havlové a dalších 

na vydání zákona o referendu k imigračním kvótám Evropské unie /sněmovní tisk 621/ - 

prvé čtení       

99. Návrh poslanců Gabriely Hubáčkové, Marty Semelové, Ivo Pojezného, Vojtěcha Filipa, 

Karla Šidla, Miroslava Opálky a Zdeňka Ondráčka na vydání zákona o úředním jazyce 

České republiky /sněmovní tisk 629/ - prvé čtení       

100. Návrh poslanců Marka Černocha, Martina Lanka, Davida Kádnera, Olgy Havlové, Jany 

Hnykové, Karla Fiedlera a Augustina Karla Andrleho Sylora na vydání zákona, kterým se 

mění zákon č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky a o změně některých 

zákonů (zákon o státním občanství České republiky) /sněmovní tisk 630/ - prvé čtení       

101. Návrh poslanců Soni Markové a Stanislava Mackovíka na vydání zákona o Horské sluţbě 

České republiky /sněmovní tisk 636/ - prvé čtení       

102. Návrh poslanců Daniela Korteho, Martina Novotného, Lukáše Pletichy, Petra Adama, 

Václava Klučky, Miloslava Janulíka, Ivana Gabala a dalších na vydání zákona o ochraně 

práv osob při nakládání s genetickými vzorky a profily v souvislosti s prováděním forenzní 

analýzy DNA (zákon o DNA) /sněmovní tisk 635/ - prvé čtení       

103. Návrh poslanců Petra Fialy, Zbyňka Stanjury, Jany Černochové, Miroslavy Němcové 

a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 360/2014 Sb., kterým se mění zákon 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony /sněmovní tisk 649/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

104. Návrh poslanců Marka Černocha, Martina Lanka, Davida Kádnera, Olgy Havlové, Jany 

Hnykové, Karla Fiedlera, Jiřího Štětiny a Augustina Karla Andrleho Sylora na vydání 

zákona o detenčních centrech pro nelegální migranty v cizích státech /sněmovní tisk 657/ - 

prvé čtení       



12 

 

105. Návrh poslanců Zuzky Bebarové Rujbrové, Soni Markové, Stanislava Mackovíka, Pavla 

Kováčika a Zdeňka Ondráčka na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních sluţbách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních sluţbách), 

ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 660/ - prvé čtení       

106. Návrh poslanců Martina Lanka, Davida Kádnera, Marka Černocha, Olgy Havlové, Jany 

Hnykové, Karla Fiedlera, Jiřího Štětiny a Augustina Karla Andrleho Sylora na vydání 

zákona proti terorismu /sněmovní tisk 670/ - prvé čtení       

107. Návrh poslanců Davida Kádnera, Marka Černocha, Martina Lanka, Olgy Havlové, Jany 

Hnykové, Karla Fiedlera, Jiřího Štětiny a Augustina Karla Andrleho Sylora na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 675/ - prvé čtení       

108. Návrh poslance Marka Ţeníška na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., 

o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony /sněmovní tisk 676/ - prvé čtení       

109. Návrh poslance Martina Plíška na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 36/1967 Sb., 

o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 697/ - prvé čtení       

110. Návrh poslankyň Marty Semelové, Aleny Nohavové a Hany Aulické Jírovcové na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování sluţby péče o dítě v dětské 

skupině a o změně souvisejících zákonů /sněmovní tisk 700/ - prvé čtení       

111. Návrh poslanců Vladimíra Koníčka, Miroslava Grebeníčka, Gabriely Hubáčkové a Marty 

Semelové na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 348/2005 Sb., o rozhlasových 

a televizních poplatcích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 701/ - prvé čtení       

112. Návrh poslanců Jitky Chalánkové, Miroslava Kalouska, Roma Kostřici, Václava Horáčka, 

Marka Ţeníška, Niny Novákové, Františka Váchy, Heleny Langšádlové, Petra Gazdíka, 

Markéty Adamové, Františka Laudáta, Anny Putnové, Věry Kovářové, Zdeňka Bezecného 

a Jiřího Koubka na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů /sněmovní tisk 707/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

113. Návrh poslanců Martina Komárka, Vítězslava Jandáka, Pavly Golasowské, Niny Novákové 

a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 483/1991 Sb., o České televizi, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 708/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

114. Návrh poslanců Karla Fiedlera, Marka Černocha, Martina Lanka, Jany Hnykové, Olgy 

Havlové, Davida Kádnera, Augustina Karla Andrleho Sylora a Jiřího Štětiny na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 709/ - prvé čtení       

115. Návrh poslanců Marka Černocha, Karla Fiedlera, Martina Lanka, Jany Hnykové, Olgy 

Havlové, Davida Kádnera, Augustina Karla Andrleho Sylora a Jiřího Štětiny na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 234/2014 Sb., o státní sluţbě, ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 710/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      



13 

 

116. Návrh poslanců Olgy Havlové, Marka Černocha, Karla Fiedlera, Martina Lanka, Jany 

Hnykové, Davida Kádnera, Augustina Karla Andrleho Sylora a Jiřího Štětiny na vydání 

zákona o zákazu halál poráţek /sněmovní tisk 714/ - prvé čtení       

117. Návrh poslanců Soni Markové, Miroslava Opálky, Stanislava Mackovíka a Pavla Kováčika 

na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 721/ - prvé čtení       

118. Návrh poslankyně Markéty Adamové a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 730/ 

- prvé čtení       

119. Návrh poslanců Vladimíra Koníčka, Stanislava Grospiče, René Čípa a dalších na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboţenskými společnostmi a o změně některých zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboţenskými společnostmi) a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 738/ - prvé čtení       

120. Návrh poslanců Robina Böhnische, Jiřího Koubka, Jiřího Junka, Jiřího Dolejše, Martina 

Komárka, Romana Sklenáka, Miroslava Kalouska a dalších na vydání zákona, kterým se 

mění zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 742/ - prvé čtení       

121. Návrh poslanců Zdeňka Ondráčka a Jaroslava Borky na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 749/ - prvé čtení       

122. Návrh poslanců Jiřího Dolejše, Miloslavy Vostré a dalších na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 770/ - prvé 

čtení       

123. Návrh poslance Jaroslava Foldyny na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 772/ - prvé čtení 
podle § 90 odst. 2      

124. Návrh poslance Stanislava Berkovce na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 196/2012 

Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, a některé další zákony /sněmovní tisk 774/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

125. Návrh poslanců Marka Černocha a Olgy Havlové na vydání zákona proti inkluzi ve školství 

/sněmovní tisk 776/ - prvé čtení podle § 90 odst. 2      

126. Návrh poslanců Marty Semelové, Hany Aulické Jírovcové, Aleny Nohavové, Soni Markové, 

Miroslava Opálky, Pavla Kováčika, Zdeňka Ondráčka a Leo Luzara na vydání zákona 

o náhradním výţivném a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o náhradním 

výţivném) /sněmovní tisk 780/ - prvé čtení       

127. Návrh poslanců Vojtěcha Filipa, Stanislava Grospiče, Miloslavy Vostré, Zuzky Bebarové 

Rujbrové, Jaroslava Borky, Zdeňka Ondráčka a dalších na vydání zákona o Praţském hradu 

/sněmovní tisk 781/ - prvé čtení       



14 

 

128. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 

(exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 499/ - 

prvé čtení       

129. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 694/ - prvé čtení       

130. Senátní návrh zákona o zásadách jednání a styku Poslanecké sněmovny a Senátu mezi sebou 

a navenek (stykový zákon) /sněmovní tisk 736/ - prvé čtení       

131. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 743/ 

- prvé čtení       

132. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony /sněmovní tisk 744/ - prvé čtení       

133. Návrh Zastupitelstva Karlovarského kraje na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní 

tisk 601/ - prvé čtení       

134. Návrh Zastupitelstva Pardubického kraje na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní 

tisk 777/ - prvé čtení       

 

Smlouvy - druhé čtení 

135. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Prozatímní dohoda o hospodářském partnerství mezi Evropským společenstvím 

a jeho členskými státy na jedné straně a smluvní stranou střední Afrika na straně druhé 

/sněmovní tisk 656/ - druhé čtení       

136. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Dohoda mezi Českou republikou a Chilskou republikou o programu pracovní 

dovolené, podepsaná dne 7. října 2015 v Praze /sněmovní tisk 659/ - druhé čtení       

137. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Smlouva o sociálním zabezpečení mezi Českou republikou a Tuniskou 

republikou, podepsaná v Praze 20. listopadu 2015 /sněmovní tisk 690/ - druhé čtení       

138. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Smlouva mezi Českou republikou a Albánskou republikou o sociálním 

zabezpečení, podepsaná v Praze 13. října 2015 /sněmovní tisk 691/ - druhé čtení       

139. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací změna Přílohy III Rotterdamské úmluvy o postupu předchozího souhlasu 

pro určité nebezpečné chemické látky a pesticidy v mezinárodním obchodu přijatá v Ţenevě 

dne 15. května 2015 /sněmovní tisk 698/ - druhé čtení       



15 

 

140. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Smlouva mezi Českou republikou a Chilskou republikou o zamezení dvojímu 

zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku, která byla 

podepsána v Santiagu de Chile dne 2. prosince 2015 /sněmovní tisk 705/ - druhé čtení       

141. Vládní návrh, kterým se předkládají Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací změny příloh A a C Stockholmské úmluvy o perzistentních organických 

polutantech, přijaté v Ţenevě dne 15. května 2015 /sněmovní tisk 711/ - druhé čtení       

142. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Dohoda o posíleném partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií a jejími 

členskými státy na jedné straně a Republikou Kazachstán na straně druhé /sněmovní 

tisk 722/ - druhé čtení       

143. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Dohoda o převádění a sdílení příspěvků do jednotného fondu pro řešení krizí, 

podepsaná v Bruselu dne 21. května 2014 /sněmovní tisk 324/ - druhé čtení       

144. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Smlouva mezi Českou republikou a Republikou Kosovo o zamezení dvojímu 

zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu, která byla podepsána v Prištině 

dne 26. listopadu 2013 /sněmovní tisk 123/ - druhé čtení       

 

Smlouvy - prvé čtení 

145. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu návrh 

na ratifikaci Protokolu o udrţitelné dopravě k Rámcové úmluvě o ochraně a udrţitelném 

rozvoji Karpat /sněmovní tisk 731/ - prvé čtení       

146. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Dohoda mezi Českou republikou a Belize o výměně informací v daňových 

záleţitostech, která byla podepsána v Mexiku dne 12. února 2016 /sněmovní tisk 788/ - prvé 

čtení       

147. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Protokol o změně Dohody o zřízení a činnosti Mezinárodní banky hospodářské 

spolupráce ze dne 22. října 1963 (včetně změn provedených na základě Protokolu ze dne 

18. prosince 1970, Protokolu ze dne 23. listopadu 1977 a Protokolu ze dne 18. prosince 

1990) a Statutu Mezinárodní banky hospodářské spolupráce (včetně změn provedených 

na základě Protokolu ze dne 18. prosince 1970, Protokolu ze dne 23. listopadu 1977 

a Protokolu ze dne 18. prosince 1990), podepsaný dne 25. listopadu 2014 ve Varšavě 

/sněmovní tisk 795/ - prvé čtení       

148. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Úmluva Mezinárodní organizace práce č. 154 o podpoře kolektivního 

vyjednávání, přijatá na 67. zasedání Mezinárodní konference práce v roce 1981 /sněmovní 

tisk 804/ - prvé čtení       

149. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu 

s ratifikací Smlouva mezi Českou republikou a Turkmenistánem o zamezení dvojímu 

zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku, která byla 

podepsána v Ašchabádu dne 18. března 2016 /sněmovní tisk 805/ - prvé čtení       



16 

 
 

 

Zákony - třetí čtení 

150. Vládní návrh zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek /sněmovní 

tisk 508/ - třetí čtení       

151. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 600/ - třetí čtení       

152. Vládní návrh atomového zákona /sněmovní tisk 560/ - třetí čtení       

153. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím atomového 

zákona /sněmovní tisk 561/ - třetí čtení       

154. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv, 

ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 379/ - třetí čtení       

155. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru 

znečišťování ţivotního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností 

v oblasti ţivotního prostředí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 574/ - třetí čtení       

156. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 

ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 156/ - třetí čtení       

157. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v oblasti peněţního oběhu 

a devizového hospodářství a kterým se zrušuje zákon č. 219/1995 Sb., devizový zákon, 

ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 587/ - třetí čtení       

158. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákonné opatření Senátu č. 340/2013 Sb., o dani 

z nabytí nemovitých věcí /sněmovní tisk 639/ - třetí čtení       

159. Vládní návrh zákona celní zákon /sněmovní tisk 716/ - třetí čtení       

160. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím celního zákona 

/sněmovní tisk 717/ - třetí čtení       

161. Vládní návrh zákona o spotřebitelském úvěru /sněmovní tisk 679/ - třetí čtení       

162. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o spotřebitelském úvěru /sněmovní tisk 680/ - třetí čtení       

163. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěţe 

a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěţe), ve znění pozdějších 

předpisů /sněmovní tisk 702/ - třetí čtení       

164. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s prokazováním původu 

majetku /sněmovní tisk 504/ - třetí čtení       

165. Vládní návrh zákona o centrální evidenci účtů /sněmovní tisk 718/ - třetí čtení       



17 

 

166. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o centrální evidenci účtů /sněmovní tisk 719/ - třetí čtení       

167. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích 

zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí a o změně 

ţivnostenského zákona (zákon o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech 

pojistných událostí), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 751/ - třetí čtení       

168. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 750/ - třetí čtení       

169. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 

některých zákonů (zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony /sněmovní tisk 759/ - třetí čtení       

170. Vládní návrh zákona o sluţbách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce /sněmovní 

tisk 763/ - třetí čtení       

171. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 

o sluţbách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, zákon č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 764/ - třetí čtení       

172. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé volební zákony a další související zákony 

/sněmovní tisk 568/ - třetí čtení       

173. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 424/1991 Sb., o sdruţování v politických 

stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

/sněmovní tisk 569/ - třetí čtení       

174. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 608/ - třetí čtení       

175. Vládní návrh zákona o Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře /sněmovní tisk 609/ - třetí 

čtení       

176. Vládní návrh zákona o biocidních přípravcích a účinných látkách a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o biocidech) /sněmovní tisk 589/ - třetí čtení       

177. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 501/ - třetí čtení       

178. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů /sněmovní tisk 678/ - třetí čtení       

179. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 78/2004 Sb., o nakládání s geneticky 

modifikovanými organismy a genetickými produkty, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 

č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 686/ - třetí 

čtení       

180. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony /sněmovní tisk 564/ - třetí čtení       



18 

 

181. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu 

s vojenským materiálem, a o doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o ţivnostenském podnikání 

(ţivnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 408/ - třetí čtení       

182. Návrh poslanců Heleny Langšádlové, Zdeňka Soukupa, Romana Procházky, Josefa 

Novotného, Jitky Chalánkové, Františka Váchy, Václava Horáčka, Herberta Pavery, Roma 

Kostřici, Jiřího Koubka a Daniela Korteho na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní 

tisk 157/ - třetí čtení       

183. Návrh poslanců Soni Markové, Stanislava Grospiče, Stanislava Mackovíka, Miroslava 

Opálky a Josefa Šenfelda na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 393/ - třetí čtení       

184. Návrh poslanců Františka Adámka, Štěpána Stupčuka, Jiřího Koskuby, Jaroslava Zavadila 

a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 491/2001 Sb., 

o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 124/ - třetí čtení       

185. Návrh poslanců Jaroslava Foldyny, Jeronýma Tejce, Michala Haška a dalších na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboţenskými společnostmi a o změně některých zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboţenskými společnostmi), ve znění nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného 

pod č. 177/2013 Sb. /sněmovní tisk 144/ - třetí čtení       

186. Návrh poslanců Matěje Fichtnera, Jana Bartoška, Stanislava Humla, Jana Volného, Jana 

Farského a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích 

a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 169/ - třetí čtení       

187. Návrh poslanců Zdeňka Ondráčka, Hany Aulické-Jírovcové, Markéty Wernerové, Kristýny 

Zelienkové a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů /sněmovní 

tisk 238/ - třetí čtení       

188. Návrh poslanců Radka Vondráčka, Heleny Válkové, Igora Nykla a dalších na vydání zákona, 

kterým se mění zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými 

tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní tisk 272/ - třetí čtení       

189. Návrh poslanců Vladislava Vilímce, Jany Černochové, Radka Vondráčka, Jiřího Junka a Jany 

Hnykové na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 212/2009 Sb., kterým se zmírňují 

majetkové křivdy občanům České republiky za nemovitý majetek, který zanechali na území 

Podkarpatské Rusi v souvislosti s jejím smluvním postoupením Svazu sovětských 

socialistických republik, ve znění zákona č. 121/2012 Sb. /sněmovní tisk 403/ - třetí čtení       



19 

 

190. Návrh poslanců Davida Kádnera, Martina Lanka, Marka Černocha, Olgy Havlové, Jany 

Hnykové, Karla Fiedlera, Jiřího Štětiny a Augustina Karla Andrleho Sylora na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších předpisů 

/sněmovní tisk 598/ - třetí čtení       

191. Návrh poslanců Mariana Jurečky, Jana Bartoška a Petra Kudely na vydání zákona, kterým se 

mění zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) /sněmovní tisk 699/ - 

třetí čtení       

192. Návrh poslanců Jaroslava Zavadila, Romana Sklenáka, Bohuslava Sobotky a dalších 

na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a druţstvech (zákon o obchodních korporacích) /sněmovní tisk 592/ - třetí čtení       

193. Senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 221/ - třetí čtení       

194. Návrh Zastupitelstva hlavního města Prahy na vydání zákona o regulaci prostituce a o změně 

některých zákonů (zákon o regulaci prostituce) /sněmovní tisk 115/ - třetí čtení       

195. Návrh Zastupitelstva hlavního města Prahy na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů /sněmovní tisk 164/ - třetí čtení       

196. Návrh Zastupitelstva Karlovarského kraje na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů /sněmovní 

tisk 202/ - třetí čtení       

 

Volební body 

197. Návrh na volbu člena Nejvyššího kontrolního úřadu       

198. Návrh Poslanecké sněmovny na jmenování člena Rady pro rozhlasové a televizní vysíláni       

199. Návrh na volbu členů Rady Státního fondu kinematografie       

200. Návrh na volbu člena Dozorčí rady Státního zemědělského intervenčního fondu       

 

Zprávy, návrhy a další body 

201. Návrh na zřízení vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny k prošetření správnosti, 

hospodárnosti a zákonnosti postupů osob, které jsou odpovědné za projekt, stavbu a stavební 

dohled při projektování a výstavbě praţského tunelového komplexu Blanka, a osob 

odpovědných za ochranu zájmů investora při realizaci tunelového komplexu Blanka. 

/sněmovní dokument 2124/       

202. Ţádost Policie České republiky o vyslovení souhlasu Poslanecké sněmovny k trestnímu 

stíhání poslance Štěpána Stupčuka     Út 24. 5., 5. bod  



20 

 

203. Zpráva o kontrole výročních finančních zpráv politických stran a politických hnutí za rok 

2015       

204. Doplnění výročních finančních zpráv politických stran a politických hnutí za roky 2012 

aţ 2014       

205. Informace o systému kontrol ve veřejné správě a při čerpání veřejných finančních prostředků 

/sněmovní dokument 3633/     Čt 26. 5., 4. bod v 11.00 hodin  

206. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření České tiskové kanceláře v roce 2014 /sněmovní 

tisk 542/       

207. Výroční zpráva o hospodaření České televize v roce 2014 /sněmovní tisk 577/       

208. Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2015 /sněmovní tisk 769/       

209. Výroční zpráva o hospodaření Českého rozhlasu za rok 2014 /sněmovní tisk 582/       

210. Výroční zpráva Rady Českého rozhlasu o činnosti Českého rozhlasu za rok 2015 /sněmovní 

tisk 767/       

211. Zpráva o stavu zemědělství ČR za rok 2014 /sněmovní tisk 595/     Čt 26. 5., 3. bod v 11.00 hodin  

212. Výroční zprávy a účetní závěrky zdravotních pojišťoven za rok 2014 s vyjádřením vlády 

spolu se souhrnným hodnocením, hodnocením výročních zpráv a účetních závěrek za rok 

2014 jednotlivých zdravotních pojišťoven a tabulkovými přílohami /sněmovní tisk 643/     Čt 

26. 5., 1. bod v 11.00 hodin  

213. Zdravotně pojistné plány zdravotních pojišťoven na rok 2016 s Vyjádřením vlády a se 

souhrnným hodnocením, hodnocením zdravotně pojistných plánů jednotlivých zdravotních 

pojišťoven na rok 2016 a tabulkovými přílohami /sněmovní tisk 784/     Čt 26. 5., 2. bod v 11.00 

hodin  

214. Informace o působení nasaditelného spojovacího modulu v operaci NATO Joint Enterprise 

v Kosovské republice /sněmovní tisk 662/       

215. 4. doplněk k účasti ozbrojených sil České republiky na vojenských cvičeních mimo území 

České republiky a účasti ozbrojených sil jiných států na vojenských cvičeních na území 

České republiky v roce 2015 /sněmovní tisk 665/       

216. Rozhodnutí vlády o přeletech a průjezdech ozbrojených sil jiných států přes území České 

republiky v roce 2016 /sněmovní tisk 695/       

217. Účast ozbrojených sil České republiky na vojenských cvičeních mimo území České 

republiky a účast ozbrojených sil jiných států na vojenských cvičeních na území České 

republiky v roce 2016 /sněmovní tisk 703/       

218. Informace o přeletech a průjezdech ozbrojených sil jiných států uskutečněných přes území 

České republiky ve 2. pololetí 2015 /sněmovní tisk 735/       

219. Informace o účasti ozbrojených sil ČR na vojenských cvičeních mimo území ČR a účasti 

ozbrojených sil jiných států na vojenských cvičeních na území ČR za období červenec 

aţ prosinec 2015 /sněmovní tisk 748/       



21 

 

220. Působení sil a prostředků rezortu Ministerstva obrany k ochraně vzdušného prostoru 

Islandské republiky v rámci operace NATO v roce 2016 /sněmovní tisk 760/       

221. Návrh na působení sil a prostředků rezortu Ministerstva obrany v zahraničních operacích 

v letech 2017 a 2018 s výhledem na rok 2019 /sněmovní tisk 786/       

222. Výroční zpráva a účetní závěrka Státního fondu rozvoje bydlení za rok 2015 /sněmovní 

tisk 762/       

223. Výroční zpráva o činnosti a účetní závěrka Státního fondu dopravní infrastruktury za rok 

2015 /sněmovní tisk 771/       

224. Zpráva o činnosti finančního arbitra za rok 2015 /sněmovní tisk 765/       

225. Výroční zpráva o činnosti veřejné ochránkyně práv za rok 2015 /sněmovní tisk 768/       

226. Zpráva o činnosti Kontrolní rady Technologické agentury České republiky pro Poslaneckou 

sněmovnu Parlamentu České republiky za rok 2015 /sněmovní tisk 773/       

227. Zpráva o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich obsahu 

a způsobu vyřízení za období od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015 /sněmovní tisk 794/       

228. Zpráva o činnosti Rady pro rozhlasové a televizní vysílání a o stavu v oblasti rozhlasového 

a televizního vysílání a v oblasti poskytování audiovizuálních mediálních sluţeb na vyţádání 

za rok 2015 /sněmovní tisk 806/       

229. Výroční zpráva Českého telekomunikačního úřadu za rok 2015 /sněmovní tisk 809/       

230. Informace ministra zdravotnictví o problematice nedostatku financí při léčbě roztroušené 

sklerózy       

231. Odpovědi členů vlády na písemné interpelace     Čt 9.00 - 11.00h  

232. Ústní interpelace     Čt 14.30 - 18.00h  

V Praze dne 12. května 2016 

 

 

 

 

Jan Hamáček v. r.  

předseda Poslanecké sněmovny 

---------------------------------- 

118 26 Praha 1, Sněmovní 4 

tel. 257171111 


